
   7/2014 
      30. 07. 2014 
  

1 
 

 

 
Informace pro nájemníky - revitalizace bytových domů 

V rámci revitalizace domů Palackého 30 a Nemocniční 5, 6 
již byla podepsána smlouva o dílo. Dodavatelem bylo 
provedeno zaměření oken v jednotlivých domech. Než 
budou vyrobena, což by mělo být přibližně v polovině 
srpna, tak dojde k zahájení ostatních prací na zateplování 
sklepů, střech a bočních stěn. Jakmile bude hotov 
harmonogram výměny oken v jednotlivých bytech, tak Vás 
budeme včas informovat. V současné době také pracujeme 
na přepojení společných antén k satelitnímu vysílání, 
abychom tak mohli před započetím zateplování fasád 
odstranit všechny Vaše satelitní přijímače. Také bych Vás 
chtěl poprosit, abyste se nebáli nás ihned informovat 
v případě nějakých problémů s dodavatelskou firmou 
Milimex s. r. o. Chtěli bychom tak společnými silami předejít 
zbytečným komplikacím při realizaci této letošní největší 
investiční akce. 

 

 

 
Sportovní příležitosti pro děti a mládež    

Právě za takovým složitým názvem se ukrývá akce na 
výměnu starých nevyhovujících herních prvků a výstavba 
nového dětského hřiště u Turistcentra. I když už děti 
zkoušejí kvalitu jednotlivých prvků, tak my čekáme na 
doplnění kolotoče na Nemocniční ulici (ještě je ve výrobě), 
na rozhodnutí o přidělení dotace ve výši 400 tisíc Kč,            
a letošní počasí snad pomůže tomu, aby nám co nejdříve 
vyrostla kolem prvků pěkná nová tráva. Ale to vše již nemá 
žádný vliv na to, aby si děti ještě o těchto prázdninách herní 
prvky řádně užily. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dopravní značení 

V průběhu července došlo k osazení nových reflexních 
dopravních značek na přechodech pro chodce, od kterých si 
slibujeme zlepšení bezpečnosti při přecházení hlavní silnice. 
Dále byly na náměstí umístěny značky, které zakazují stání 
nákladních vozidel v prostoru celého náměstí.   

Jan Božovský, starosta 



 

2 
 

VÝPIS DŮLEŽITÝCH USNESENÍ PŘIJATÝCH NA 24. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE DVORCE KONANÉM DNE 3. 7. 2014 

Usnesení k přijetí úvěru z prostředků Státního fondu 
rozvoje bydlení na podporu opravy a modernizace domu 
ulice Nemocniční č. p. 5 a č. p. 6: 

1. Zastupitelstvo obce Dvorce: 

a) schválilo přijetí úvěru z prostředků Státního fondu 
rozvoje bydlení na podporu opravy a modernizace 
domu ulice Nemocniční č. p. 5 a č. p. 6 podle 
nařízení vlády č. 468/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, za těchto podmínek: 

 Předmět úvěru: zateplení pláště budovy, 
výměna oken 

 Výše úvěru: 2.000.000,- Kč, maximálně však 90 
% z neuhrazených výdajů, na které lze 
poskytnout úvěr 

 Splatnost úvěru: do 8 let 

 Měsíční anuitní splátka: 22.625,- Kč 

 Úroková sazba: referenční sazba EU, minimálně 
však 0,75 % p.a. 

 Doba fixace úrokové sazby: po celou dobu 
splácení úvěru 

 Zajištění úvěru:  
- zástavní právo k bytovému domu č. p. 5 a  č. 

p. 6 na pozemku parc. č. st. 599 a parc. č. st. 
600 v obci Dvorce, k. ú. Dvorce u Bruntálu, 

- vinkulace pojistného plnění z pojistné 
smlouvy k bytovému domu č. p. 5 a č. p. 6 
na pozemku parc. č. st. 599 a parc. č. st. 600 
v obci Dvorce, k. ú. Dvorce u Bruntálu, 

b) souhlasilo s tím, aby Obec Dvorce uzavřela se 
Státním fondem rozvoje bydlení, IČ 70856788, se 
sídlem Dlouhá 741/13, 110 00 Praha 1, smlouvu o 
tomto úvěru, 

c) zmocnilo starostu k podpisu smlouvy o úvěru a 
případných dalších dokumentů souvisejících 
s přijetím úvěru. 

2. Zastupitelstvo obce Dvorce k zajištění úvěru 
z prostředků Státního fondu rozvoje bydlení na 
podporu opravy a modernizace domu ulice Nemocniční 
č. p. 5 a č. p. 6: 

a) schválilo zřízení zástavního práva k bytovému 
domu na ulici Nemocniční č. p. 5 na pozemku parc. 
č. st. 599 a bytovému domu na ulici Nemocniční č. 
p. 6 na pozemku parc. č. st. 600 v obci Dvorce, k. ú. 
Dvorce u Bruntálu,  

b) souhlasilo s tím, aby Obec Dvorce uzavřela se 
Státním fondem rozvoje bydlení, IČ 70856788, se 
sídlem Dlouhá 741/13, 110 00 Praha 1, zástavní 
smlouvu o zastavení těchto nemovitých věcí, 

c) zmocnilo starostu k podpisu zástavní smlouvy. 

3. Zastupitelstvo obce Dvorce schválilo k zajištění úvěru 
z prostředků Státního fondu rozvoje bydlení na 
podporu opravy a modernizace domu ulice Nemocniční 
č. p. 5 a č. p. 6 vinkulaci pojistného plnění z pojistné 

smlouvy k bytovému domu č. p. 5 na pozemku parc. č. 
st. 599 a bytovému domu č. p. 6 na parc. č. st. 600 
v obci Dvorce, k. ú. Dvorce u Bruntálu, ve prospěch 
tohoto fondu.  

---------- 

Usnesení k přijetí úvěru z prostředků Státního fondu 
rozvoje bydlení na podporu opravy a modernizace domu 
ulice Palackého č. p. 30: 

1. Zastupitelstvo obce Dvorce: 

a) schválilo přijetí úvěru z prostředků Státního fondu 
rozvoje bydlení na podporu opravy a modernizace 
domu ulice Palackého č. p. 30 podle nařízení vlády 
č. 468/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, za 
těchto podmínek: 

 Předmět úvěru: zateplení pláště budovy, 
výměna oken, rekonstrukce výtahu 

 Výše úvěru: 3.500.000,- Kč, maximálně však 90 
% z neuhrazených výdajů, na které lze 
poskytnout úvěr 

 Splatnost úvěru: do 8 let 

 Měsíční anuitní splátka: 39.594,- Kč 

 Úroková sazba: referenční sazba EU, minimálně 
však 0,75 % p.a. 

 Doba fixace úrokové sazby: po celou dobu 
splácení úvěru 

 Zajištění úvěru:  

- zástavní právo k bytovému domu č. p. 30 na 
pozemku parc. č. st. 639 v obci Dvorce, k. ú. 
Dvorce u Bruntálu, 

- vinkulace pojistného plnění z pojistné 
smlouvy k bytovému domu č. p. 30 na 
pozemku parc. č. st. 639 v obci Dvorce, k. ú. 
Dvorce u Bruntálu, 

b) souhlasilo s tím, aby Obec Dvorce uzavřela se 
Státním fondem rozvoje bydlení, IČ 70856788, se 
sídlem Dlouhá 741/13, 110 00 Praha 1, smlouvu o 
tomto úvěru, 

c) zmocnilo starostu k podpisu smlouvy o úvěru a 
případných dalších dokumentů souvisejících 
s přijetím úvěru. 

2. Zastupitelstvo obce Dvorce k zajištění úvěru 
z prostředků Státního fondu rozvoje bydlení na 
podporu opravy a modernizace domu ulice Palackého 
č. p. 30: 

a) schválilo zřízení zástavního práva k bytovému 
domu na ulici Palackého č. p. 30 na pozemku parc. 
č. st. 639 v obci Dvorce, k. ú. Dvorce u Bruntálu,  

b) souhlasilo s tím, aby Obec Dvorce uzavřela se 
Státním fondem rozvoje bydlení, IČ 70856788, se 
sídlem Dlouhá 741/13, 110 00 Praha 1, zástavní 
smlouvu o zastavení této nemovité věci, 



 

3 
 

c) zmocnilo starostu k podpisu zástavní smlouvy. 

3. Zastupitelstvo obce Dvorce schválilo k zajištění úvěru 
z prostředků Státního fondu rozvoje bydlení na 
podporu opravy a modernizace domu ulice Palackého 
č. p. 30 vinkulaci pojistného plnění z pojistné smlouvy 
k bytovému domu č. p. 30 na pozemku parc. č. st. 639 
v obci Dvorce, k. ú. Dvorce u Bruntálu, ve prospěch 
tohoto fondu.  

---------- 

Zastupitelstvo obce Dvorce dále: 

schválilo: 

 rozbor hospodaření obce Dvorce za období leden 
až květen 2014 podle výkazu pro hodnocení plnění 
rozpočtu FIN 2-12 M, dosažené příjmy po 
konsolidaci 13.063.735,86 Kč, což je 46,07 % 
rozpočtu po změnách, a čerpané výdaje po 
konsolidaci 10.578.393,57 Kč, což je 30,19 % 
rozpočtu po změnách. Stav na běžných účtech ke 
konci vykazovaného období činil 12.215.819,37 Kč, 

 vyřazení majetku obce Dvorce podle předloženého 
návrhu č. 9ON1/2014, 

 uzavření mandátních smluv na výkon technického 
dozoru investora při realizaci těchto akcí: 

 „Úspora energie na bytových domech 
Nemocniční č. p. 5, 6 ve Dvorcích“,  

 „Úspora energie na bytovém domě Palackého 
č. p. 30 ve Dvorcích“, 

 „Rekonstrukce osobního výtahu v bytovém 
domě Palackého č. p. 30 ve Dvorcích“,  

 které uzavírají Obec Dvorce, jako mandant, a Ing. 
Roman Pavlík, IČ 73168360, se sídlem SPC H 
444/41, 794 01 Krnov - Pod Cvilínem, jako 
mandatář. Zastupitelstvo obce zmocnilo starostu 
k podpisu smluv, 

 podle vyhlášeného záměru, geometrického plánu 
č. 575-21/2014 a znaleckého posudku č. 
32/4593/2014 ze dne 18. 5. 2014 prodej majetku 
obce Dvorce panu B., a to prodej nově vzniklého 
pozemku parc. č. 2215/31 ostatní plocha, jiná 
plocha o celkové výměře 63 m

2
 v k. ú. Dvorce u 

Bruntálu, za výslednou zjištěnou cenu 3.970,- Kč. 
Kupující dále uhradí veškeré poplatky související 
s převodem majetku. Zastupitelstvo obce zmocnilo 
starostu k podpisu všech právních úkonů 
s převodem majetku souvisejících, 

 podle vyhlášeného záměru, geometrického plánu 
č. 571-7/2014 a znaleckého posudku č. 
41/4602/2014 ze dne 17. 6. 2014 prodej majetku 
obce Dvorce panu N., a to prodej nově vzniklého 
pozemku parc. č. 2790/18 ostatní plocha, jiná 
plocha o celkové výměře 289 m

2
 (část pozemku 

parc. č. 236/1 díl „a“ o výměře 127 m
2
 a část 

pozemku parc. č. 2790/7 díl „b“ o výměře 162 m
2
) 

v k. ú. Dvorce u Bruntálu, za výslednou zjištěnou 
cenu 28.970,- Kč. Kupující dále uhradí veškeré 
poplatky související s převodem majetku. 

Zastupitelstvo obce zmocnilo starostu k podpisu 
všech právních úkonů s převodem majetku 
souvisejících, 

 po projednání žádosti ředitelky příspěvkové 
organizace „Základní škola a mateřská škola 
Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ o 
povolení doplňkové činnosti „hostinská činnost“ 
(příprava jídel pro cizí strávníky) s účinností od 1. 9. 
2014 dodatek č. 1 ke zřizovací listině této 
příspěvkové organizace ze dne 17. 9. 2009, 

 poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši 4440,- 
Kč z rozpočtu obce Dvorce v roce 2014 spolku 
„Občanské sdružení - Spolek paní a dívek“, se 
sídlem Palackého 33, 793 68 Dvorce, IČ 22693092, 
na výdaje spojené s nájmem nebytových prostor 
(klubovny spolku) v domě č. p. 383 na ulici Náměstí 
v obci Dvorce ve 2. pololetí roku 2014.  

stanovilo: 

 že v příspěvkových organizacích, jejichž 
zřizovatelem je Obec Dvorce, bude cena jednoho 
obědu (menu) stejná.  

vzalo na vědomí: 

 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek v rámci 
zadávacího řízení konaného dne 13. 5. 2014 na 
zakázku s názvem „Sportovní příležitosti pro děti a 
mládež“, ze které vyplývá, že hodnotící komise 
doporučila vybrat na základě bodového hodnocení 
nabídku společnosti Hřiště, s. r. o., IČ 28354303, se 
sídlem Příkop 838/6, 602 00 Brno, 

 smlouvu o dílo na realizaci zakázky s názvem 
„Sportovní příležitosti pro děti a mládež“ 
spočívající v dodání a instalaci herních prvků a 
mobiliáře včetně souvisejících stavebních prací na 
p. č. 1944/8, 2786/32 a 2786/10 v k. ú. Dvorce u 
Bruntálu, která byla uzavřena dne 19. 6. 2014 mezi 
společností Hřiště, s. r. o., IČ 28354303, se sídlem 
Příkop 838/6, 602 00 Brno, jako dodavatelem, a 
Obcí Dvorce jako odběratelem,     

 žádost žáků páté třídy Základní školy a mateřské 
školy Dvorce o opravu dětského hřiště u cukrárny 
s tím, že se bude touto záležitostí dále zabývat, 

 zápis ze zasedání Kontrolního výboru 
Zastupitelstva obce Dvorce konaného dne 12. 5. 
2014 a zápis ze společného zasedání Kontrolního 
výboru a Finančního výboru Zastupitelstva obce 
Dvorce konaného dne 12. 5. 2014.  

souhlasilo: 

 s tím, aby Obec Dvorce uzavřela smlouvu o dílo 
spočívající v realizaci zakázky nazvané „Úspora 
energie na bytových domech Palackého č. p. 30 a 
Nemocniční č. p. 5, 6 ve Dvorcích“ za podmínky, že 
tato smlouva bude uzavřena s vítězem zadávacího 
řízení na tuto zakázku. Zastupitelstvo obce 
zmocnilo starostu k podpisu smlouvy, 



 

4 
 

 s tím, aby Obec Dvorce uzavřela smlouvu o dílo 
na realizaci zakázky spočívající v rekonstrukci 
osobního výtahu v bytovém domě Palackého č. p. 
30 ve Dvorcích za podmínky, že tato smlouva bude 
uzavřena s vítězem zadávacího řízení na tuto 
zakázku. Zastupitelstvo obce zmocnilo starostu 
k podpisu smlouvy, 

 s tím, aby Obec Dvorce uzavřela smlouvu o dílo 
spočívající v realizaci veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Výměna oken – Dům služeb, 
číslo popisné 19, Dvorce“ za podmínky, že tato 
smlouva bude uzavřena s vítězem zadávacího 
řízení na tuto zakázku. Zastupitelstvo obce 
zmocnilo starostu k podpisu smlouvy, 

 s tím, aby Obec Dvorce uzavřela smlouvu o dílo 
spočívající v realizaci veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Oprava fasády na bytových 
domech Náměstí č. p. 383, 384 a 385 ve Dvorcích“ 
za podmínky, že tato smlouva bude uzavřena 
s vítězem zadávacího řízení na tuto zakázku. 
Zastupitelstvo obce zmocnilo starostu k podpisu 
smlouvy. 

zamítlo: 

 žádost pana G. o odkoupení části pozemku parc. č. 
120 ostatní plocha, manipulační plocha v k. ú. 
Dvorce u Bruntálu, 

 žádost pana H. o odkoupení části pozemku parc. č. 
120 ostatní plocha, manipulační plocha v k. ú. 
Dvorce u Bruntálu, 

 žádost manželů V. o odkoupení pozemku parc. č. 
205/1 orná půda v k. ú. Dvorce u Bruntálu, 

 žádost manželů B. o odkoupení pozemku parc. č. 
205/1 orná půda v k. ú. Dvorce u Bruntálu, 

 žádost paní Radky Školoudové, IČ 88009742, o 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3.000,- Kč 
z rozpočtu obce Dvorce v roce 2014 na výdaje 
uvedené v bodě 3. předložené žádosti.  

(Výpis všech usnesení přijatých na 24. zasedání 

Zastupitelstva obce Dvorce je zveřejněn na internetových 

stránkách obce Dvorce www.obecdvorce.cz, a dále je možno 

do něho nahlédnout na obecním úřadě v kanceláři č. 2)  

    

MÍSTNÍ POPLATEK „ZA ODPADY“  

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů pro rok 2014 činí 500,- Kč za osobu a rok. Poplatek 

je splatný jednorázově nejpozději do 30. září 2014.  

Způsob placení poplatků: 

- v hotovosti na obecním úřadě v kanceláři č. 7 u paní 
Kamily Balajové 

Prosíme občany, aby pokud možno k placení využívali 
tyto dny: PONDĚLÍ a STŘEDU od 7,00 do 11,30 hod. a 
od 12,00 do 16,30 hod. 

- bezhotovostním převodem na účet obce Dvorce číslo 

1847652359/0800, variabilní symbol - 1340, specifický 

symbol - rodné číslo poplatníka 

V případě, že bude poplatek bezhotovostním způsobem 

hrazen za více poplatníků, je potřeba do zprávy při 

zadávání příkazu k úhradě uvést, za které osoby je 

poplatek placen, aby byla platba zapsána na správný osobní 

daňový účet poplatníka. 

Jiřina Božovská, oddělení veřejnosprávních činností 

    

POZVÁNÍ NA OSLAVY 

Zveme příznivce Sboru dobrovolných hasičů 

Dvorce na odpolední část oslav 140. výročí 

založení sboru, které se uskuteční dne 23. 8. 

2014 od 14.00 hodin u hasičské zbrojnice; 

poté od 18.00 hod. bude zahájena taneční 

zábava v TCD. 

 

 
"OKÉNKO" DO ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

V uplynulém období, tj. od 25. 5. do 28. 7. 2014 byla naše 

aktivita zaměřena takto: 

 jednání výboru organizace se konalo 31. 5., 12. 6., 19. 

6., 2. 7. a 17. 7. 2014, kde mimo jiné se výbor zaměřil 

na dopracování scénáře oslav 140. výročí založení 

SDH; 

 dne 27. 5. 2014 složili 3 členové zásahové jednotky 

zkoušku, na základě které získali průkaz k řízení 

motorového člunu; 

 dne 12. 7. 2014 se konala mimořádná schůze SDH k 

vyhodnocení akce "HARTAMAN" 

 dne 7. 6. 2014 členové SDH asistovali při organizování 

Dětského dne u TCD; 

 průběžná práce na stanici k údržbě výstroje, výzbroje a 

techniky, opravy a úpravy CAS 25 LIAZ, úklid zbrojnice 

a nádvoří, tankování vozidel, výcvik a účast na soutěži 

v Olšovci (EXTRALIGA 3B). 

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů obce se podílela na 

těchto zásazích: 

 technická pomoc na likvidaci vos a včel 

8. 6. 2014 Dvorce, Olomoucká ul. 

8. 6. 2014 Křišťanovice 

9. 6. 2014 Dvorce, Dlouhá ul. 

19. 6. 2014 Dvorce, u Farmy 

5. 7. 2014 Křišťanovice 

7. 7. 2014 Dvorce, Opavská ul. 

14. 7. 2014 Dvorce, Olomoucká ul. 

http://www.obecdvorce.cz/


 

5 
 

 dne 6. 7. 2014 technická pomoc při hledání 

pohřešované osoby v obci Křišťanovice 

"DO NAŠICH ŘAD JE VÍTÁN KAŽDÝ, KDOŽ CHCE BÝTI 
BLIŽNÍMU KU POMOCI" 

Výbor SDH 

    

100. VÝROČÍ OD ZAČÁTKU 1. SVĚTOVÉ VÁLKY 

28. července 1914 vypukla Velká válka, která byla později 
označena jako 1. světová. 

Také ze Dvorců museli narukovat někteří občané do boje za 
„císaře pána“, hlavně muži ve věku do 42 let. Mobilizace se 
nevyhnula téměř žádné rodině. Muži se vraceli domů až do 
roku 1921. Ne všichni měli to štěstí, aby se mohli vrátit 
domů do Dvorců. Celkem 79 mužů německých i českých 
dvoreckých občanů padlo nebo zůstali nezvěstní.  

V roce 1921 obec Dvorce postavila pomník na uctění 
památky dvoreckých obětí této války. Na financování 
zhotovení a postavení pomníku se podíleli obyčejní občané, 
tak hlavně místní podnikatelé a živnostníci.  

Poslední vzpomínková akce na padlé občany Dvorců 
proběhla v roce 1993 při příležitosti 75. výročí ukončení 1. 
světové války za účasti původních rodáků z Německa i 
Dvorců. Významně tehdy finančně přispěli na opravu 
pomníku a okolních zídek. Celou akci tehdy zorganizovalo 
vedení obce Dvorce. 

V sobotu 26. července v předvečer tohoto stého výročí 
zorganizoval Sbor dobrovolných hasičů, Spolek paní a dívek, 
pěvecký sbor Lobník, dvorečtí patrioti a Československá 
obec legionářská Bruntál vzpomínkovou akci položením 
věnce u pomníku na Olomoucké ulici těmto padlým 
dvoreckým občanům. Tohoto aktu se zúčastnili občané, 
zástupci spolků, tajemník Čsl. obce legionářské pan Pavel 
Rapušák a také poslední dvě původní rodačky paní Ingeborg 
Škultyová a paní Renata Ridlová. 

 

Vzpomínkové projevy pronesli starosta SDH pan Bc. Josef 
Gajdoš a pan Pavel Rapušák. 

Po ukončení vzpomínkové akce někteří účastníci poseděli ve 
zbrojnici na malém besedování s občerstvením. 

 

Dopoledne před kladením věnce provedli členové SDH 
očištění pomníku a jeho okolí. 

Děkuji tímto všem za účast a pomoc na této akci, zvláště 
oběma rodačkám a panu Pavlovi Rapušákovi.                            

Starosta  SDH Dvorce Bc. Josef Gajdoš  

    

 
 
   
 

JUBILANTI 
 

Životní jubileum v měsíci srpnu 2014 oslaví 

paní Jarmila Hůlková, pan Jindřich Kaps,  

paní Alexandra Trcková a paní Ludmila Zonová. 

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví a osobní 
pohody. 

 
ÚMRTÍ 

Naši obec navždy opustila paní Alžběta Kotěšovská. 

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast 

    

                

 

 

Intervenční centra vznikla z potřeby pomoci lidem, kteří se 

setkali s domácím násilím. Je to mnohem častější jev, než se 

většina lidí domnívá. Jedná se o chování, které 

v partnerském soužití nebo v širší rodině u jedné osoby 

vyvolává strach z osoby druhé.  

Posláním INTERVENČNÍHO CENTRA Slezské diakonie 

v Havířově je napomáhat svým uživatelům při řešení jejich 



 

6 
 

krizové situace, kterou domácí násilí určitě je. Pracovníci 

intervenčního centra při své práci dodržují zásady 

diskrétnosti, anonymity, profesionálního a individuálního 

přístupu, tolerance, respektují rozhodnutí uživatele. 

Veškeré zajišťované služby jsou bezplatné. INTERVENČNÍ 

CENTRUM v Havířově je jednou z mnoha služeb 

nabízených Slezskou diakonií (i pro Bruntálsko).  

Mezi základní činnosti INTERVENČNÍHO CENTRA Havířov 

patří: 

 Telefonické, osobní konzultace, emaily, dopisy, 
doprovody. Pracovnice Intervenčního centra Havířov 
jsou schopny na žádost spolupracující organizace nebo 
samotného uživatele v nepříznivé sociální situaci vyjet 
k osobní konzultaci i do vzdálenějších lokalit. 

 Poskytnutí sociálního a základního právního 
poradenství, související s oblastí domácího násilí pro 
osobu ohroženou domácím násilím. Pracovnice, 
konající konzultaci analyzuje podle informací uživatele 
jeho situaci a s ohledem na veškeré aspekty navrhne 
možnosti řešení současného stavu. Záleží pouze na 
samotném uživateli, zda nabízené možnosti přijme. 
Pracovnice Intervenčního centra v plné míře respektují 
rozhodnutí uživatele a nenutí je do určitého způsobu 
řešení jeho situace.  

 Pomoc při vypracování písemných žádostí a podání – 
pracovnice Intervenčního centra jsou schopny sepsat 
s uživatelem svých služeb žádosti, žaloby a návrhy 
předběžných opatření podle jejich informací. Jedná se 
o návrhy a žaloby, související s domácím násilím.  Jedná 
se např.: žádost o rozvod, žaloba na zrušení společného 
nájmu, žaloba na vyklizení nemovitosti, návrh na 
podání předběžného opatření apod.  

 Bezpečnostní plánování – pracovnice se svým 
uživatelem mohou probrat bezpečnostní plán, který 
poslouží k zachování bezpečnosti ohrožené osoby jak 
v případě, kdy se rozhodne setrvat v násilném vztahu, 
tak pro případ, kdy se rozhodne ze vztahu odejít.  

 Ventilace – v INTERVENČNÍM CENTRU Havířov nalezne 
uživatel prostor pro vyjádření svých emocí a ventilaci, 
která je v případech domácího násilí velmi důležitá. 
Provází uživatele procesem domácího násilí s tím, že se 
může na pracovnice Intervenčního centra vždy obrátit.  

 Poskytování krizové intervence – pracovnice 
Intervenčního centra jsou proškoleny v poskytování 
pomoci osobám v krizi a jsou schopny poskytnout 
krizovou intervenci jak telefonickou, tak osobní.  

 Služby INTERVENČNÍHO CENTRA Havířov jsou 
bezplatné, anonymní, diskrétní a dobrovolné. Uživatel 
služeb INTERVENČNÍHO CENTRA Havířov zde nalezne 
bezpečné prostředí, kde bude přijímán bez předsudků a 
s důvěrou.  

V případě, že se některý občan obce dostal do takovéto 

situace, může toto INTERVENČNÍ CENTRUM v Havířově 

kontaktovat na adrese:  Opletalova 4/607, Havířov – 

Šumbark (vedle krytého bazénu), Po-Pá: 8:00-16:00 hodin, 

tel: 596 611 239 mobil: 739 500 634 email:    

 ic.havirov@slezskadiakonie.cz 

Zpracovaly pracovnice INTERVENČNÍHO CENTRA Havířov 

    

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 

Všeobecný praktický lékař MUDr. Tibor Kalmár nebude 
ordinovat ve středu 6. 8. 2014 z důvodu účasti na 
vzdělávacím semináři a následně nebude ordinovat v době 
od 15. 8. – 5. 9. 2014 z důvodu dovolené. 

Zastupovat bude MUDr. Bartoňová v Moravském Berouně. 

    

ČESKÁ SPOŘITELNA 

Od 1. srpna 2014 změna provozní doby pobočky České 
spořitelny v Moravském Berouně: 

pondělí  8.30 - 12.30   13.30 - 16.30 

úterý  zavřeno 

středa  8.30 - 12.30   13.30 - 16.30 

čtvrtek  8.30 - 12.30   13.30 - 16.00 

pátek  8.30 - 12.30   13.30 - 15.00 

    

PLÁNOVANÉ PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

V úterý 5. 8. 2014 v době od 7.20 - 16.40 hod. bude 
přerušena dodávka elektřiny v místech dle orientační 
mapky, která je vyvěšena na úřední desce a na stránkách 
www.obecdvorce.cz. 

 

mailto:ic.havirov@slezskadiakonie.cz
http://www.obecdvorce.cz/

